Муниципальное учреждение «Отдел образования
Урус-Мартановского муниципального района Чеченской Республики»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2 с. Алхазурово»

Урус-Мартановского муниципального района
(МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово»)

Нохчийн Республикан «Хьалха-Мартан к1оштан
дешаран урхалла» муниципальни учреждени

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени
Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан

«Олхазар-к1отарара № 2 йолу йуккъера йукъарадешаран школа»
(МБЙУ «Олхазар-к1отарара № 2 йолу ЙЙШ»)

П Р И К А З

от 31.08.2024__________
с. Алхазурово

№ {дй

Об утверждении плана мероприятий
по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся
на 2024-2025 годы

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от
01.02.2023 № 191-п «Об утверждении регионального плана мероприятий по формированию и оценке
функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской
Республики на 2023 год», на основании приказа Отдела образования Урус-Мартановского
муниципального района от 03.02.2023 № 52-од «Об утверждении муниципального плана мероприятий
по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных
организаций Урус-Мартановского муниципального района на 2024 год», с целью развития
профессиональной компетентности педагогов в области формирования функциональной грамотности
у обучающихся школы,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» на 2024-2025 годы (Приложение 1).

2. Назначить школьным координатором по вопросам формирования и оценки функциональной
грамотности заместителя директора по УВР Ацаеву А.М., и возложить на нее ответственность за
выполнение плана мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «СОШ № 2 с. Алхазурово» в 2024 году.

3. Заместителю директора по УВР Ацаевой А.М.:

- ввести в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности, разработанный
ФГБНУ «Институт стратегии развития образования РАО» (далее -  ИСРО РАО);

- организовать и принять участие в диагностических работах по естественнонаучной, математической
и читательской грамотности, проводимых ИСРО РАО, согласно графику ИСРО

- организовать участие учителей школы в семинарах ИСРО РАО «Формирование и оценка
функциональной грамотности;

4. Считать утратившим силу приказ по школе от 29.08.2023 №__103__ «Об утверждении плана
мероприятий по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся МБОУ «СОШ
№ 2 с. Алхазурово» на 2023-2024 учебный год.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.А.Турпалова

С приказом ознакомлена 31.08.2024

Ацаева А.М.

		2024-09-04T15:56:22+0300
	Турпалова Лаура Алиевна